®UNITEST ®
St
ro
m
za
ng
en
8.14
Wechselstromzangenadapter (AC)
UNITEST
Leckstromzangen-
adapter CHB1 (AC)
Funktionen
• Zangenadapter zur Messung von Leckströmen in
Verbindung mit einem Multimeter
Geräteinformationen
• Zur Kombination mit allen gängigen Multimetern,
auch in Verbindung mit TRUE-RMS-Multimetern
oder analogen Schreibern
• Ausgangssignal: 1 mA entspricht 1 A Messstrom
• Zangenöffnung 30 mm
• Festangeschlossene Messleitungen
• Keine Batterien erforderlich
Technische Daten
Messbereiche
Strom AC 1mA ...50 A
Toleranz ±(6 % + 0,5 mA.)
Ausgangsstrom max. 50 mA
Frequenzbereich
für Wechselstrom 40 Hz…10 kHz
Schutzklasse IP 30
Verschmutzungsgrad 2
Messkreiskategorie CAT II/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Zangenöffnung ca. 30 mm
Maße ca. 140 x 45 x 20 mm
Gewicht ca. 75 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Leckstrom-
zangenadapter CHB1 1311 199,00
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Leckstromzangemadapter CHB1
1 St. Bedienungsanleitung
50 A
AC
Output
Analog
UNITEST Netzadapter
Funktionen
• Steckbarer Adapter zur Messung von Spannung und
Strom ohne Auftrennen der Netzzuleitung eines Ver-
brauchers (zwischen Netzsteckdose und Verbrau-
cher)
• Eingebauter Steckdosentest mit Prüfung auf
korrekte/falsche Verdrahtung und Anschlussprüfung
der einzelnen Leiter (L-N-PE)
• PE-Fehler-Erkennung mit Berührungselektrode
Geräteinformationen
• Spannungsmessung durch Parallelschaltung eines
Multimeters
• Strommessung direkt mit Multimeter oder indirekt
mit Stromzange ohne Eingriff am Verbraucher mög-
lich
• Leistungsermittlung aus Strom und Spannung mit
Zusatzgeräten möglich
• Incl. Kurzschlussbrücke für indirekte Strommessung
• Echte PE-Fehler-Erkennung mittels LC-Display und
Berührungselektrode
• Erkennung von Verdrahtungsfehlern bei klassischer
Nullung
Gerätehighlights
• Eindeutige und sichere Erkennung und Anzeige von
PE-Fehlern mittels Berührungselektrode und LC-
Anzeige
Technische Daten
Nennspannung max. 230 V ±10%, 50/60 Hz
Verbraucherstrom max. 16 A AC/50/60 Hz
Phasenanzeige über 3 Glimmlampen
PE-Fehlererkennung mittels LC-Anzeige
Ansprechschwelle 25 V AC
Anschlüsse 4-mm-Sicherheitsbuchsen
Gebaut nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Messkreiskategorie CAT II/300 V
Verschmutzungsgrad 2
Schutzklasse II
Schutzgrad IP 40
Maße (B x H x T) 70 x 136 x 88 mm
Gewicht ca. 220 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
                           €
UNITEST Netzadapter 9046
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Netzadapter 9046
1 St. Messleitung
1 St. Bedienungsanleitung